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To hovedbudskaber fra lokale 
myndigheder under ‘Green 

Week’ 2009 

 

 

Lokale myndigheder viser vejen frem – Mobilisering af lokal klimahandling gennem det 
internationale ‘Local Government Climate Roadmap’ 
 
Bruxelles, 19.06.2009: Med ‘Green Week’ 2009’s fokus på klimabeskyttelse blev det presserende 
behov for lokal klimahandling, og lokale myndigheders centrale rolle i dette, fremhævet ved ‘Green 
Week’ mødet: ‘Mobilising local authorities’, der fandt sted d. 23. juni 2009. Europæiske byer bidrager 
til accelerationen af klimaforandringer gennem udledning af drivhusgasser, og de bør bestemt være en 
del af løsningen. Ved at reducere udledningen, skifte til bæredygtige energiløsninger og forbedre lokal 
modstandskraft i forhold til et ændret klima kan lokalområder lede deres nationale regeringer i den 
rigtige retning. 
 

1. besked – Lokale myndigheder vil være en del af løsningen 

Fra Bali til København 

På vejen fra Bali i December 2007 fandt en af hovedbegivenhederne i Local Government Climate 
Roadmap, Local Government Climate Change Leadership Summit, sted i København fra 2. til 4. 
Juni 2009. Ved at samle mere end 700 mennesker fra 60 lande der repræsenterer kommuner, regioner 
og nationale myndigheder, leverede denne begivenhed input til lokale myndigheders standpunkt til 
COP15. 

“Det er indbyggerne og de lokale myndigheder, der bliver påvirket af konsekvenserne af 
klimaforandringer. Derfor vil vi være en del af løsningen,” sagde Henning Jensen, formand for KL’s 
Internationale Udvalg, ved topmødets åbning. Topmødet resulterede i en opfordring til handling og 
inddragelse og anerkendelse af de lokale og regionale myndigheders rolle i nationale klimastrategier 
og planer. Opfordringen kan findes på hjemmesiden: www.kl.dk/localclimatesummit.  

Begivenheden understregede gennemslagskraften af  Local Government Climate Roadmap, som 
opfordrer til en stærk og omfattende post-2012 klima-aftale samt vækker opmærksomhed omkring den 
afgørende rolle og interesse som lokale myndigheder bidrager med til klimabeskyttelse. 

LG Action – Aktiverer de europæiske lokale myndigheders stemme 

I Europa er der mere end 100.00 lokale myndigheder – deres stemmer skal også høres i denne proces 
da projektet de har en central rolle at spille i forbindelse med lokal klimatilpasning. Projektet ‘LG 
Action’(Networking action to involve Local Governments in the EU and international energy 
and climate debate) hjælper til at facilitere denne stemme for europæiske lokale myndigheder. 
Projektet koordineres af det europæiske sekretariat af ICLEI - Local Governments for Sustainability, 
sammen med partnerne KL, Association of Cities and Regions for Recycling sustainable Resource 
management (ACR+); The Regional Environmental Center for Central and Eastern Europe (REC); og 
Coordinamento Agende 21 Locali  Italiane (CA21L). 

LG Action udføres i samarbejde med mange andre europæiske og nationale kommune- og 
regionsforeninger og netværk til at informere, mobilisere og lytte til lokale myndigheder – og hjælpe 
med at forme deres standpunkter, som de føler er vigtige elementer i den europæiske og international 
klima- og energidebat. Projektet er medstiftet af programmet Intelligent Energy Europe og løber i 26 
måneder fra maj 2009 (www.lg-action.eu).  

Green Week møde: gå ikke glip af det! 

Under ‘Green Week’ mødet: Mobilising local authorities, 23. juni 2009, blev hovedudviklingerne 
delt. Dette interaktive møde har til formål at tydeliggøre de europæiske lokale myndigheders behov og 



synspunkter i forbindelse med tilpasning og formildning af klimaforandringer, specielt fra et 
bæredygtigt energi perspektiv. En præsentation af ‘Local Government Climate Roadmap’ blev 
efterfulgt af en paneldiskussion på højt niveau med deltagelse af Michel Delebarre, Vicepræsident for 
Regionsudvalget og præsidenten for ‘Communauté Urbaine de Dunkerque (Frankrig)’ og Jeff 
Huntington fra det Europæiske Miljøagentur, leder af af programmet for luft- og klimaforandringer. 
Afslutningsvis var der en offentlig debat af de næste skridt i lokal klimahandling. 

 

Hvad er ‘Local Government Climate Roadmap’? 

Initiativet blev lanceret på Bali, Indonesien i December 2007 ved ‘Local Government Climate 
Sessions’, der blev afholdt parallelt med FN’s årlige klimaforandringskonference - Conference of the 
Parties (COP). Det er en proces, der ledsager de internationale forhandlinger, der fører op til COP15 i 
København i December 2009, hvor post-2012 klima-aftalen skal forhandles og forhåbentlig vedtages. 
De internationale partnere leder kommune- og regionsforeninger over hele verden og arbejder tæt 
sammen med deres regionale og nationale netværk og repræsenterer lokalsamfund over hele verden: 

• United Cities and Local Governments (UCLG) 

• Metropolis 

• ICLEI – Local Governments for Sustainability (ICLEI) 

• C40 Climate Leadership Group (C40) 

• World Mayors Council on Climate Change (WMCCC) 

 

2. besked – Lokale myndigheder sætter ambitiøse mål for reduction af CO2. 

City Climate Catalogue– en global samling af klimamål, der 
viser lokal klimahandling i praksis 

Mange lokalområder over hele verden har identificeret 
klimaforandringer som en af de største udfordringer i vores 
århundrede. Et stigende antal af lokale myndigheder gør noget ved 
disse udfordringer og har travlt med at reducere deres lokale 
drivhusgas udslip – ved at fokusere på energibesparelser, 
energieffektivitet og brug af vedvarende energikilder. ‘City Climate 
Catalogue’ er en voksende samling af fremragende eksempler  - 
åbent for alle lokalsamfund over hele verden for at samle deres mål 

og lokale klimaresultater. (www.iclei.org/climate-commitments)  

Kontakt:  

Carsten Rothballer, Climate Policy Officer 
ICLEI – Local Governments for Sustainability, European Secretariat 
E-mail:   carsten.rothballer@iclei.org 
Website:  www.lg-action.eu   and     www.iclei.org/climate-roadmap 
 

The sole responsibility for the content of this press release 
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